Cogitationes, Sive Considerationes Christianae Pro singulis Anni diebus

Complectens Julium, Augustum, Septembrem

Nepveu, François

Monachii, 1709

Dies 23 [24]. De exuendo in mundum affectu.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60520](#)

Julius.

nisi, ut in te ipsum descendas, atque consideres miseras, & imbecillitates tuas: ibi reperies, quo superbiam tuam retundas,

Quis me liberabit de corpore mortis humanus? gratia Dei per IESUM Christum. Rom. 7. v. 24. & 25.

Nullum est peccatum, quod fecerit unus homo, quod non possit facere alter homo, si desit rector, a quo factus est homo.

Aug.

DIES XXIII. De Exuendo in Mundum affectu.

I.

SAlutem æternam consequi non possumus, nisi Christiani simus; Christiani vero non sumus, si spiritum Christi non habeamus, si spiritui mundi non renuntemus, si ab eo non recedamus. Spiritus Christi, & mundi maximè sibi oppositi sunt, & non magis, quam lux, & tenebræ sociabiles. Quæ enim societas luci ad tenebras, quæ conventio Christi ad Belial? inquit gentium Doctor. Idcirco S. Ioannes Christianos hortatur, ut mundum non ament, proprieatam quod mundi amori cum amore

*Christi.**Cor. 6.**15.*

Si quis autem spiritum Christi non habet, hic non est ejus.
Rom. 8. 9.

Christi non conveniat. Et S. Iacobus Julius affirmat, nos mundi amicos fieri non posse, quin Christi inimici evadamus, dumque amicitiam cum uno contrahimus, alterius odio certissime nos exponi. Lubetne mundi amicitiam tanto pretio emere?

II. Christus Dominus ipse met efficacius se explicat, quod attinet ad oppositionem, quae inter ipsum, & mundum intercedit; dum affirmat fieri non posse, ut mundus accipiat Spiritum Sanctum; dum nec se ipsum (id est Christum) suscipere voluit: item Regnum suum non esse de hoc mundo, neque se de hoc mundo esse, neque a mundo fuisse cognitum; vel, si ab eo cognitus fuerit, id factum non fuisse, nisi, ut ejus odia, & persecutiones incurreret. Praeterea asseverat, se non venisse in mundum, nisi, ut eum judicaret, & veluti corruptum condemnaret; propterea dicit, se pro mundo non orare; et si pro tortoribus suis oraverit. Non pro mundo rogo. Tantum abest, ut pro mundo oret; ut etiam execratione in eum fulminet! Vae mundo. Quanta igitur cæcitas est Christianorum, qui ad purgandam suam vivendi rationem jactant, hunc esse mundi morem? atque hac ipsa de causa non ita te mundo accommodabis; cum in Baptismo promiseris, te mundo re-

*Si quis dili-
git mundū,
charitas Dei
in eo non est.*

*I. Ioan. 2.
v. 15.*

Io. 14. v. 17.

Io. 18. v. 36.

Io. 17. 5.

nun-

Julius:

nuntiaturum. Credisne, cùm ad Christi tribunal comparitus es, hanc excusationem apud ipsum legitimam fore? si dixeris, te, si ei displiceris, id fecisse, ut mundo, crudeli nimirum ejus inimico placeres? Et hæc ipsa ratio est, dicet tibi, ob quam te condemno. Servum Christi, & mundi mancipium esse, certum mihi est, inter se convenire non posse.

III. Apud omnes in confessio est, mundum esse Christi inimicum: id negare, est Evangelium mendacij arguere. Nihil tamen æquè difficile est, quàm sincere fateri, nobis cum mundo secretum intercedere commercium. Facilius nihil est, quàm mundi condemnationi generatim subscribere: quì enim justum dicamus illum, quem sapientia æterna condemnat? sed nihil æquè difficile est, quàm ejus axiomata singillatim damnare, ubi ea vitæ nostræ regulam nobis proponimus. Nihil Christiano facilius est, quàm speculazione agnoscere, mundo esse renuntian-
dum. Christus id nobis præcipit, ad id nos in Baptismate obligamus; sed in praxi nihil tam difficile, & rarum est, quàm illi penitus nuntium remittere. Quid mundi nomine intelligendum existimas? intel-
lige immoderatum bonorum, deliciarum,

&

& honorum amorem. Si triplicem hunc ^{Iulius} amorem habes, verè de mundo es, & unà ^{Qui confo-} scopus execrationum à Servatore fulmina- ^{lationem} tarum. Væ vobis divitibus, quia babetis con- ^{vestram ha-} solationem vestram. Væ vobis, qui ubique ^{betis. & va} primas sedes prensatis. Quid clariùs? quid ^{divinum} potentius? si Spiritum mundi habes, Spi- ^{Bern.} Luca. II. ritum Christi non habes; si Spiritu Christi ^{v. 43.} cares, Christianus non es. Si verò Chri- stianus non es, quid nisi reprobus es?

Scrutare cor tuum, ut ejus cupiditates co-
gnoscas; & inde judica, an id ad mundum,
an verò ad Christum pertineat.

Nolite diligere mundum, neque ea
quæ in mundo sunt. 1. Io. 2. 15.

Non vis relinquere mundum? relinquet
te mundus. Aug. Serm. 345.

DIES XXV.

Exercitium Mortificationis Christianæ,

I.

Voluptates sunt prima mortificationis
Christianæ materia. His moderari
illius scopus est. Hæc nos obligat ad eas
penitus coercendas; cur enim delectatione

c2-